

آینه

اطلاعات

یادداشت: «گروکشی ممنوع»؛ فتح‌الله املی

سیاسی‌شدن یا سیاسی‌کردن همه امور گاه موجب گروکشی و عدم برخورد مناسب و نیز عدم اجماع ملی و همگانی بر سر مقابله با ناهنجاری‌ها و بی‌ندبیری‌ها و گاه بی‌قانونی‌ها و رانت‌خوری‌ها بوده است...
ایا این بد نیست که هر وقت پرورنده سوءاستفاده یا فساد و خرافی برما می‌شود یا به یوقهضاییه می‌رود هربار از یک جناح ندا برخیزد که قضیه سیاسی است!این چه رفتار و روشی است که باعث شده برخورد با بی‌قانونی و فساد دارای هزینههای فراوانی بشود و راه و بستر را برای رانت‌خواران و سوءاستفاده‌کنندگان بگشاید؟! چرا به گرایش‌های سیاسی و جناحی نیاپموختن‌ما یه باه آنها تشریز ندمایم که ورود و دخالت و گروکشی شما یه این حوزه‌ها که به منافع ملی، حقوق مردم، آبروی نظام و ضرورت حفظ ارتباط دوسویه و اعتمادآبادی دولت، ملت ارتباط پیدا می‌کند ممنوع است؟!

انتقاد

یادداشت: «میثاق جناحی»؛ مصطفی ایزدی

صبح روز دوشنبه سوم شهریورماه جاری، در بخش خبری ساعت هشت، گزارشی منتشر شد مبنی بر اینکه یک مدیر دولتی، معدنی را به نام همسرش به ثبت رسانده است. در این گزارش که کاملاً روشن نکرد، موضوع واقعا چیست و آیا تخلف مدیر مذکور در دادگاه مطرح شده است؟ از قول یک نماینده مجلس که وی هم در حوزه انتخاب‌اش شنبه‌بود، به سراغ وزیر صنایع- آقای مهندس نعمت‌زاده- رفته بود تا از ایشان بیشتر پرس‌و‌جو کند. وزیر پاسخ داد که این واگذاری مربوط به سال ۸۲ بوده است. گزارشگر فرصت را مغتنم شمرده و پرسید پس به دوره اصلاحات مربوط می‌شود؟ وزیر دوباره گفت من در این مدت، ۱۵۰ پرونده واگذاری معدن را باطل کردم و با هر نوع تخلف اینگونه‌ای برخورد می‌کنم. گزارشگر به این حرف وزیر هیچ توجهی نکرد و از او نخواست که این ۱۵۰ مورد چگونه بوده است؟ دوباره تکرار کرد: پس در دولت اصلاحات، یک مدیر، معدن میلیاردهی را به همسرش بخشیده‌است. و با چنین جملهای گزارش خود را پایان داد. البته برای اهل اطلاع روشن است که اگر گزارشگر می‌خواست از حال و هوای آن ۱۵۰ پرونده باطل‌شده سؤال کند، نام دولت‌های نهم و دهم پیش می‌آمد و از تخلفات گسترده و خیر و بخشش‌های دامن‌دار یاران رئیس دولتهای مذکور دربردار می‌شد. این اتفاق، خارج از میثاقی است که رادیویتلوویزیون با همفکرها و هم‌جناحی‌های خود بسته است و نیز برخلاف سیاستی است که متولیان امر، در چندین‌سال گذشته، بنفع جناح راست و علیه اصلاح‌طلبان، در پیش داشته‌اند.

کیم

سر مقاله: «دوربر گردان همت»؛ محمد ایمانی

رئیس‌جمهور محترم در گذشته بر دغدغه‌های ارزشمندی انگشت تاکید گذاشته است؛ چه آنجا که فتنه‌گران و آشوب‌طلبان را اوباش و مزدوران حقیر استکبار شمرشرد و چه آن زمان- سال ۸۱- که از موضع دبیر شوراییالی امنیت ملی نسبت به برخی اتفاقات در وزارت نفت از جمله قرارداد ۲۵ساله کرسنت ابراز نگرانی کرد. اکنون پرسش این است که آیا متمدنان از ابراهیم بزرگ توبه کرده‌اند که در مصدر برخی امور قرار گرفته‌اند؟ اگر آقای روحانی به‌درستی در سال ۸۱ به رئیس‌جمهور وقت هشدار داد که در قرارداد کرسنت «حقوق ایرانیان نادیده گرفته شده و سالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود و قیمت تعیین‌شده بسیار پایین است... از یکسال پیش وزیر نفت پاسخ به سوالات مطرح‌شده نمی‌دهد، ای ابرویش نباید نگران باشم که عاملان این بی‌قانونی و کم‌فروشی در وزارت نفت چه می‌کنند؟ یا اگر گفتیم دولت به ری نمایندگان در استیضاح وزیر علوم احترام می‌گذارد، پس از آن مسوولان دولت حق دارند بگویند راه وزیر معزول را ادامه می‌دهیم حتی اگر ۱۰۰ وزیر دیگر بر کنار شود؟»

ایران

«تأیید آلوده‌بودن بزرین پتروشیمی در دادگاه»

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان محیط‌زیست و مجلس شورای اسلامی با ارسال گزارش‌های جداگانه به شعبه ۱۵ داسرای کارکنان دولت، به صورت رسمی در پرونده شکایت از وزیر اسبق نفت اظهارنظر کردند. به گزارش ایرنا، مصطفی ترک‌همدانی وکیل دادگستری و شاکلی وزیر اسبق نفت افزود: وزارت بهداشت و سازمان محیط‌زیست در گزارش‌های خود آلودگی بزرین تولید پتروشیمی زمان وزیر اسبق نفت را تایید کردند. وزیر اسبق نفت نیز در اعتراض به اقدام این سه وکیل دادگستری، از آنان به اتهام نشر اکاذیب و تشویش افغان عمومی به رئیس قوهقضاییه شکایت کرده است. تحقیقات در خصوص موارد مطرح‌شده در شکایت سه حقوقدان از سوی بازرس داسرا ادامه دارد.

سازدیت

سر مقاله: «آشتی ملی، چارچوب انقلاب و قانون اساسی»؛ محمدکاظم ابتا ربوولی
آقای سیدمحمد خامنه‌ی، اخیراً گفته است: اصلحلت نظام ما آشتی ملی است اما آشتی ملی مورد سرکوب قرار می‌گیرد... اگر این جماعت می‌خواهند آشتی کنند، چرا خجالت می‌کشند؟ اصلاً چرا آشتی ملی را آقای خامنه‌ی پس از گذشت پنچسال از آن رخ‌دادهای تلخ مطرح می‌کنند؟ آیا او ضرورت این کار را در همان روزهای اول حائنه، حداقل پس از خطبه‌های قیله‌خروش‌شده در محضرهم‌چری در ۲۹خرداد نباید مطرح و تا حصول نتیجه پیگیری می‌کرد؟ چگونه می‌خواهید خون‌های‌بناحق ریخته‌شده در ۸۸فراموش کنید؟ فرض کنیم دولت از حق خود بگذرد، اما آیا دولت به‌نماینده‌گی از اولیای‌دم می‌تواند از این حق چشم‌پوشی کند؟

مهدی قدیمی: وزیر نفت، دیروز برای دومین‌بار طی پنج‌ماه گذشته، حمید رسایی را در صحن مجلس ناکام گذاشت. این‌بار نماینده مخالف دولت برای تکرارنشدن آنچه در فروردین‌ماه اتفاق افتاد، ترجیح داد تا از س‌وال خود صرف‌نظر کند.

روز گذشته قرار بود بزرین زنگنه با حضور در صحن علنی مجلس، به س‌وال حمید رسایی پاسخ دهد. او طی پنج‌ماه گذشته دوبار به صحن علنی آمده بود. اولین‌بار در ۲۶فروردین برای پاسخ به س‌وال رسایی درباره اظهارات خود در بزرگداشت شهید تندگویان بود و درحالی که اکثریت مطلق نمایندگان این س‌وال را در حیطه وظایف وزیر نمی‌دانستند، س‌وال رسایی در صحن مطرح شد؛ زنگنه نیز پاسخ‌های قطعی به سخنان رسایی داد و درحالی که صحن مجلس آماده بود تا با رای خود، پاسخ‌های وزیر را قانع‌کننده اعلام کند، رسایی اعلام کرد از پاسخ‌های وزیر قانع شده و نیازی به رای‌گیری نیست. پس از آن هم در ۲۷خرداد

زنگنه برای پاسخ به س‌وال قاضی‌پسور و محبوب به صحن مجلس آمد و این دونماینده نیز اعلام کردند که از پاسخ‌های وزیر قانع شده‌اند. اما دیروز قرار بود حمید رسایی درباره علت مشخص‌نشدن تکلیف افرادی که در آزمون استخدای وزارت نفت قبول شده‌اند، از زنگنه س‌وال کند.

چرا زنگنه نیامد؟

از آغاز جلسه علنی روز گذشته زرمزه‌ما حاکی از این بود که با وجود آمادگی وزیر برای حضور در صحن مجلس، تلاش‌هایی از سوی س‌وال‌کننده، برای متنی‌شدن این س‌وال آغاز شده است. رمزگشایی از تحرک رسایی و نمایندگانلی نظیر روح‌الله حسینیان در صحن مجلس و رایزنی آنها با حادعال، هم‌زمان باافزایش زرمزه‌هایی مبنی بر عدمحضوروزیر، سرانجام توسط برخی از نمایندگان انجام شد. به گفته آنها وزارت نفت در روزهای اخیر نتیجه بررسی برخی از نتایج را از طریق پیامک و تماس تلفنی به پذیرفته‌شدگان اعلام کرده است. اما بخش دوم خبرهایی که در حاشیه جلسه علنی دیروز توسط برخی از نمایندگان در این‌باره نقل شد، علت متنی‌شدن س‌وال رسایی را آشکار کرد. به گفته این نمایندگان، وزارت نفت اعلام کرده که برخی از پذیرفته‌شدگان آزمون استخدای، از وابستگی برخی حامیان دولت قبل بوده که دارای معدل‌های زیر ۱۲ و فاقد معیارهای لازم برای استخدام در وزارت نفت بوده‌اند، نکته‌ای که اگر زنگنه آن را در صحن علنی بیان می‌کرد، ممکن بود



س‌وال از زنگنه مطرح نشد

عقب‌نشینی دقیقه ۹۰ رسایی

پس از بحران بورسیه‌ها، بار دیگر، حساسیت‌هایی درباره نحوه استخدام‌در دولت قبل برانگیزد.

ماجرای استخدام‌ها چه بود؟

این نکته وقتی بیشتر قابل‌توجه می‌شود که بدانیم دوهفته قبل، بزرین زنگنه در گفت‌وگویی درباره ماجرای استخدام‌های بی‌رویه در وزارت نفت، گفته بود: «وقتی وزارت نفت را در سال ۸۲ ترک کردم حدود ۸۰هزارنفر شاغل داشتم و حالا که تمام پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها واکتار شده ۱۲۰هزار نیرو داریم. درحال‌حاضر بین ۵۰ تا ۶۰هزار نیروی مازاد داریم؛ آیا می‌شود با هم استخدام کنیم؟» وزیر نفت در ادامه گفته بود: «هر هفته حداقل ۱۵۰نفری که به من دست‌رسی دارند برای استخدام تقاضا می‌دهند. یک آزمون استخدای در اردیبهشت سال ۹۲ برگزار شد که حدود دوهزار و ۵۰۰نفر نیرو نیاز داشتند ولی نزدیک به 11هزارنفر در آزمون شرکت کردند. مراحمی از کار طی شده و بحث هست تا تعدادی از این شرکت‌کنندگان در آزمون استخدام شوند. بحث اینجااست که وقتی این تعداد استخدام را انجام دادیم تکلیف میلیون‌ها نفر دیگر چیست و

وقتی مشکل این افراد حل شد، بقیه مردم کشور چه می‌شوند» البته این همه ماجرا نبود و احمد خرم، وزیر راه دولت اصلاحات نیز ماه گذشته درباره وضعیت وزارت نفت در گفت‌وگویی گفته بود: «آقای [زنگنه، وزیری است که وزارت نفت را به آقای «احمدی‌نژاد» تحویل داد و بعد از هشت سال مجدداً تحویل گرفت او می‌گوید وزارت نفت را من با ۱۱۰ هزارنفر تحویل دادم و الان با ۲۷۰ هزارنفر تحویل گرفتم. آن‌هم چه سهه برابری؟ با چه کیفیت؟ اکثر نیروهای کارشناسی مجرب و مدیران موفق نفت خارج شده‌اند یعنی به لحاظ مدیریتی و کارشناسی هم افت کرده است. جامعه این بخش ماجراست.»

توضیح رسایی درباره متنی‌شدن س‌وال

پس از آنکه جلسه علنی دیروز به نیمه‌ای خود رسید و علی لاریجانی جای خود را به محمدرضا باهنر داد تا در غیاب رئیس و دبایررئیس اول، اداره جلسه را بر عهده بگیرد، وزیر مشخص بود که قرار نیست زنگنه به صحن بیاید. اما حمید رسایی درخواست داشت تا درباره علت انصراف خود از س‌وال توضیحانی ارائه کند فرصت این کار در انتهای جلسه توسط

امیرعباس سطانی فر در گفت‌وگو با «شرق»:

حرف «سوآپ» می‌شود، یاد «کرسنت» می‌افتند

بر کناری ۳۰۰مدیر نفتی در دوره میر کاظمی

به هر شکل، مسعود میرکاظمی از جمله وزیران نفتی در چنددهه اخیر است که مدیریت ۱۸ ماهه‌اش با نقد بسیاری از کارشناسان نفتی همراه شد. از جمله ایرادهای اصلی به کار میرکاظمی ماجرای تشکیل کمیته‌ای با عنوان «کمیته انتصابات» بود که به گفته «غلامحسین حسن‌تاش» از مدیران برجسته حوزه نفت، باعث شد ۳۰۰نفر از مدیران باسابقه بر کنار شده و ضربه سنگینی به بدنه مدیریتی این حوزه وارد شود. حسن‌تاش همچنین تاکید کرده بود که مدیریت میرکاظمی لطمه سنگینی به سرمایه انسانی صنعتنفت وارد کرد و گویی که او هیچ ماموریت دیگری غیر از این تغییرات و به تعبیری که دولتی‌ها به کار می‌برند، شرم‌زدن

صنعتنفت‌نداشت.

زرمزه‌های درگوشی شمنخانی و میر کاظمی

حالا میر کاظمی در آخرین افشاگری‌های خود درباره «کرسنت» به جمع خبرنگاران آمده و می‌گوید: «در جلسه ۴۰۰فرغنی هفته گذشته که آقای شمنخانی به مجلس آمد، به

باهنر در اختیار رسایی قرار گرفت و او هم شروع به تشریح مراحل طرح س‌وال خود از ابتدا تا انتها کرد. هرچند باهنر دوبار به رسایی تذکر داد که فقط قرار بوده دلیل انصراف خود از س‌وال را بگوید و اگر قرار بود همه گلابه‌های خود از وزیر را مطرح کند، باید جلسه س‌وال برگزار می‌شد. با این حال رسایی به سخنان خود ادامه داد و گفت: «بزرگ‌ترین آزمون استخدای کشور پنج و پنج وندش اردیبهشت ۹۲ در حوزه از جمله تهران و با حضور ۹۴هزارو ۲۲۱نفر برگزار شد، نتایج اولیه این آزمون در ۲۶تیر ۹۲ اعلام شد و دوهزارو ۷۶نفر متخصص برای فعالیت در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت باید استخدام می‌شدند که ۴۷نفر سهمیه خانواده شهدا و ۱۲۴نفر بورسیه‌های دانشگاه‌ها بودند. ۱۷۷ کمیته صاحبه مجزا با مجوز آقای زنگنه تشکیل می‌شود و در مهرماه ۹۲ از این پذیرفته‌شدگان اولیه صاحبه انجام می‌دهد و بعد هم اعلام می‌شود که نتایج نهایی ۱۲۵نفر ۹۲

اعلام خواهد شد اما اوآخر سایت رسمی آزمون اعلام می‌کند که نتایج دی‌ماه اعلام می‌شود و مدتی بعد هم می‌گویند که نتایج را اوایل بهمن اعلام می‌کنیم. همچنین دوم اردیبهشت ۹۳ آقای سلحشور، معاون وزیر نفت ضمن عذرخواهی تا تأخیر، اعلام می‌کند که نتایج به‌زودی اعلام خواهد شد اما ۱۲خردادماه مدیر روابطعمومی وزارت‌نخله زیرمیز می‌زند و می‌گوید این کار از ابتدا غلط بوده است. اما نیمه‌شب گذشته سایت وزارت نفت پس از حدود ۱۰تاخیر و بهانه‌جویی بالاخره نتایج را اعلام کرد. البته اعلام نتایج کامل نبود چرا که از چهارهزار و ۵۰۰نفر باید دوهزارو ۷۶نفر اعلام می‌شدند اما دیشب تنها سه‌هزارو ۱۲۳نفر اعلام شد. امروز هم گفته که لازم نیست آقای زنگنه به مجلس بیاید و من از س‌وال خود انصراف دادم. البته با آقای ابوترابی‌فر قرار گذاشتیم و معاون پارلمانی وزارت نفت هم از سوی وزیر آن را قبول کرد تا ما فعلاً از س‌وال انصراف دهیم اما بعداً و سر فرصت این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم، به این ترتیب رار دیگر حمید رسایی به علت تهی‌دانی که دولت قبل، احمدی‌نژاد در واپسین روزهای کار خود برای استخدا می‌برویه نیرو ایجاد کرده بود، وزیر دولت روحانی را مورد بازخواست‌کرد داد. البته این‌بار بانوجه به ابهامات موجود در این اقدام، او خود ترجیح داد عطای س‌وال را به لقایش ببخشد، اما با این حال وزارت نفت همچنان با چالشی به نام استخدام‌های بی‌رویه دوران احمدی‌نژاد روبه‌روست.

که نگاه صنایع دارویی ایران، حداقل نگاه منطقه‌ای باشد.
جمعیه مسایل یادشده باعث شد که ما امروز با بازاری اشاع‌شده و مقرراتی محدودکننده مواجه باشیم.
ضمن اینکه مسایل سال‌های اخیر مانند نوسانات نرخ ارز و شدت‌گرفتن افزایش تورم، این مشکلات قدیمی را تشدید کرده است.

من گفت ایران در لاهه محکوم شده است.»او در واکنش به سخنان حجت‌الاسلام پورمحمدی درباره عدم صدور حکم دادگاه لاهه درباره «کرسنت» تاکید دارد: «اگر ما در لاهه محکوم نشده‌ایم اطلاعاتی را در اختیار مجلس قرار ندهند، اما تاکنون بحث محکومیت ایران به اطلاع نمایندگان رسیده است. اگر ایران در لاهه محکوم نشده چرا برخی از مقامات دولتی سخن از اعتراض به حکم دادگاه را مطرح کردند، چنین اظهاراتی نشان‌دهنده عدم رویه واحد در این زمینه است.»هنوز مشخص نیست که سرانجام پرونده ایران در ماجرای «کرسنت» به چه صورت خواهد بود. اما نکته این است که برخی در مجلس بنا دارند هران‌چندگاهی به بهانه‌ای-البته مبتنی بر «کرسنت»- وزیر نفت را به صحن علنی مجلس بکشانند. قرارداد «کرسنت» به یکی از میدان‌های مشترک با امارات (میدان سلمان) مربوط می‌شود. در سال‌های ۸۱ تا ۸۲ قراردادی با شرکت «کرسنت» با موضوع «صادرات گاز به شاخه» منعقد می‌شود. اما طرح توسعه میدان گازی سلمان حدود سه‌سال زودتر توسط طرف ایرانی شروع شده بود. در آن برهه درخصوص قیمت‌گذاری انجام‌شده در این قرارداد اعتراض‌هایی انجام شده و این طرح متوقف شد که برآورد عدم نفع ایران از برداشت این میدان مشترک در ۱۰سال، ۴۱۵میلیارددلار تخمین زده می‌شود. منتقدان این طرح می‌گویند قیمت‌گذاری انجام‌شده بسیار غیرمعتدله بوده و منافع ایران را تأمین نمی‌کرد اما کارشناسان تاکید دارند قیمت‌گذاری متغیر و شناور بوده و از اساس، این نحوه محاسبه اشتباه است. این پرونده سال‌ها محل مجادله میان منتقدان دوران وزارت نفت زنگنه و طیف حامی او بود تا آنکه با مطرح‌شدن دوباره وزارت زنگنه، این بحث دوباره به سطح اول رسانه‌ها آمد.

پخش فیلم و توضیحاتش، توفانی در میان نمایندگان، به وجود خواهد آورد.» همچنین درباره قطعات پخش‌شده از سخنان فرجی‌دادا در صحن مجلس هم این نکته ذکر شده که ۲۶تاییه فیلمی که از سوی نادرن به‌عنوان آخرین لحظات مخالفت استیضاح‌کنندگان پخش می‌شود قرار بود که در انتهای سخن قاضی‌پسور در صبح منتشر شود که با نظر یکی از نمایندگان به دلیل لحظه م‌وکل شد.

تناقض در یک نتیجه‌گیری

سایت «الف»، که از ابتدا تا انتهای این گزارش بر اصرار رئیس مجلس برای برکناری توفیقی و میلی‌منفرد و اخراج «زاکنی، نادرن، زارعی، نبویان، زاهدی و طبیب‌زاده از س‌وم مرصاد ۱۳۹۳، تمی‌هایی را در دانشگاه‌های مختلف جهت آماده‌کردن مستندات هماهنگ می‌کنند. بیشترین تلاش در این زمینه از سوی علیرضا زاکنی و زهره طبیب‌زاده، انجام می‌شود. س‌ه‌شبه‌شب آخرین جلسه داخلی استیضاح‌کنندگان برگزار می‌شود که در آن یک فرایند برای استیضاح طراحی می‌شود و موارد مخالفت با ادامه صدارت فرجی‌دادا بر وزارت علوم در ۹ بند آماده می‌شود و تقسیم کاری که کدام نماینده در چه مورد یا مواردی صحبت کند، انجام می‌شود.»

وعده نوباره برای توفان در صحن مجلس

در ادامه گزارش «الف» به موضوع مخالفت استیضاح‌کنندگان با فیلم نوباره و اصرار او برای نمایش این فیلم در صحن مجلس هم اشاره شده و آمده است: «با فیلم موردنظر نوباره برای پخش در مجلس، مخالفت می‌شودلیکن وی اظهار می‌دارد که با فوت‌وفن‌های رسانه‌ای آشناست و لذا

بهارستان

ادامه از صفحه اول

لرزم توجه

به مشکلات صنایع دارویی کشور

ساده‌ترین مولکول دارویی از دست‌کم ۱۵ ماده شیمیایی با نسبت‌های معین ساخته شده است که حتی رعایت نکردن این نسبت‌ها، دارو را با مشکل مواجه می‌کند. به همین دلیل است که هیچ شرکتی حاضر نیست فرمول دقیق داروی خود را منتشر کند. دستیابی به فرمول مولکولی و ساختار داروهای جدید نیز به هزینه بسیار زیادی برای انجام تحقیقات نیاز دارد که گاهی به چندمیلیارددلار هم می‌رسد. همه‌بنگاه‌های اقتصادی، به‌ویژه بنگاه‌های صنعتی، در همه‌جای دنیا باید همواره نگران پایداری و توسعه خود باشند، ما نیز برای حفظ و ارتقای توانمندی‌های صنایع دارویی خود، نیازمند مراقبت و توجه بیشتر هستیم. ما اعتقاد داریم، بازار داخل در مورد بیشتر داروها، به حد اشباع رسیده، درحالی‌که قوانین، مقررات و حتی رویکردهای تولید و انگیزه‌های سرمایه‌گذاری، کم‌اکان براساس الزامات ادوار قبیل ادامه یافت. دولت‌ها، همچنان با هدف ارزانی و فراوانی دارو، نرخ‌گذاری را به سباق ۵۰، ۶۰ سال گذشته انجام دادند. طرح تزئیک برای داروهای ژئرنیک، هنوز ادامه دارد و سرمایه‌گذاران نیز بدون توجه به بحث ساده و ابتدایی «عرضه و تقاضا» و با نگاه به بازار داخل، ظرفیت‌های خود را ایجاد کردند؛ غافل از اینکه سختگیری در قیمت‌گذاری، برای زمانی مناسب بوده که ۲۰درصد داروها ساخت داخل و ۸۰درصد آن وارداتی بود و هرچه مردم و دولت پول کمتری پول درآورد پرداخت می‌کردند، بنفع کشور بود، چرا که باول کمتری عاید سایر کشورها می‌شد. طرح «ژئرنیک» نیز طرحی برای زمان جنگ و دوره پس از آن بود که اصل بر تأمین دارو مورد نیاز کشور بوده است. قطعاً این طرح نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای توسعه صنعت دارو باشد. همچنین سرمایه‌گذاران نیز نباید فراموش کنند که تا بد نمی‌توان برای بازار داخل تولید کرد و ضروری است که نگاه صنایع دارویی ایران، حداقل نگاه منطقه‌ای باشد.
جمعیه مسایل یادشده باعث شد که ما امروز با بازاری اشاع‌شده و مقرراتی محدودکننده مواجه باشیم.
ضمن اینکه مسایل سال‌های اخیر مانند نوسانات نرخ ارز و شدت‌گرفتن افزایش تورم، این مشکلات قدیمی را تشدید کرده است.

گام‌هایی

برای همه دانشجویان دکترا

حتی در علوم انسانی که به ظاهر در داخل کشور امکانات آن موجود است، فرستادن دانشجویان به دانشگاه‌های معتبر به بهبود کیفیت این علوم در کشور ما کمک می‌کند. ما در نظام آموزشی خود نباید اشتباهی که در صنعت خودرسازی کردیم تکرار کنیم و فکر کنیم خودکفا شده و قادر به تربیت هر نوع متخصصی هستیم. سطح بسیاری از دانشگاه‌های ما از دبیرستان بالاتر نیست. از طرفی ما باید به دانشجویان خارجی هم بورس بدیم به ایران بیایند و کلاس‌های ما را رنگین کنند. کیفیت آموزش عالی به داوستد علمی و به‌خصوص اعزام دانشجو و استناد به خارج و پذیرش دانشجوی خارجی و استفاده از استادان خارجی نیاز دارد. ۴- وزیر جدید باید برای چهلی‌شدن جایگاه ایران در علم تلاش مضاعف کند، یکی از این راه‌ها پرداختن به زبان خارجی است. ما برای آنکه بتوانیم دانشجوی خارجی جذب کنیم باید حداقل زبان انگلیسی را به‌خصوص در دوره‌های تحصیلات تکمیلی به زبان فارسی اضافه کنیم. تلاش کنیم منابع تدریس و نگارش پایان‌نامه تحصیلات تکمیلی به زبان‌های بین‌المللی برادشته شود.

همگرایی زیست‌محیطی در اجلاس تهران

بعدها تعهدات رو به افزایش بین‌المللی در حوزه معاهدات زیست‌محیطی و توسعه پایدار و جرایم و محدودیت‌های پیش‌بینی‌شده، ما را آزار خواهد داد. باید هرچه‌زودتر مهیا شویم.

۳- اجلاس تهران و رسانه‌ای‌شدن گسترده آن، فرصتی بود تا آگاه‌سازی عمومی در مورد اهمیت حفاظت از محیط زیست و توسعه به روش پایدار را فراهم آورد. باید از این موقعیت استفاده کنیم.

۴- امین‌وارم اجلاس تهران مسوولان ما و خصوصاً همکاران ارجمند را متوجه ضرورت حمایت از اهمیت ظرفیت‌سازی فردی و نهادی به منظور حضور قوی در سطح بین‌المللی در میاتح محیط‌زیستی و توسعه پایدار کرده‌باشند. این میدان ممکن است برای ما مهیاست، اما اگر در فرصت‌ها بهره‌نگیریم

۵- وضعیت آب، هوا، خاک، تغییر اقلیم و سلامت تأثیرات گاه‌های گلخانه‌ای و تغییرات اقلیمی بر سلامت انسان‌ها و محیط‌زیست، بسیار مخاطره‌آمیز است. نقش مجلس و همکاران دیگر نیز، چه جنبه سلبی و هم چه از جنبه ایجابی، در حفظ محیط‌زیست و جلوگیری از تخریب طبیعت و توسعه پایدار، بسیار حساس و تعیین‌کننده است. ۶- با توجه به جهت‌گیری بسیار مثبت دولت درخصوص مسایل زیست‌محیطی، امیدواریم بتوانیم در تدوین برنامه ششم توسعه، احکام و قوانین زیست‌محیطی موثری به تصویب‌برسانیم.

«دبیرکل اجلاس هفدهمین مجمع عمومی کنفرانس نمایندگان کشورهای حوزه آسیا-اقیانوسیه پیرامون محیط زیست و توسعه پایدار تهران